РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, статьей 39 Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании ЗАТО г.Североморск, утвержденного Решением Совета депу-
татов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 21.06.2011
№ 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муници-
пальном образовании ЗАТО г.Североморск», руководствуясь Уставом
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО
г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования (принятия решений об исполь-
зовании, перераспределении) средств, зарезервированных в составе
утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете муниципального
образования ЗАТО г.Североморск согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования и распространяет своре действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2020.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов

          от 18.05.2020 г.                                                                     № 776

Об утверждении Порядка использования
(порядка принятия решений об использовании,
перераспределении) средств, зарезервированных
в составе утвержденных бюджетных
ассигнований в бюджете муниципального
образования ЗАТО г.Североморск

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 18.05.2020 № 776

ПОРЯДОК
использования (принятия решений об использовании, перераспределении)

средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований
в бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск

1. Настоящий Порядок использования (принятия решений об использовании,
перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных
ассигнований в бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск (далее –
Порядок) разработан в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 39 Положения о бюджетном процессе в муниципальном обра-
зовании ЗАТО г.Североморск, утвержденного Решением Совета депутатов ЗАТО
г.Североморск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном
процессе в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск» и устанавливает правила
использования средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных
ассигнований в бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск (далее –
зарезервированные средства).

Действие настоящего Порядка не распространяется на отношения, связанные
с использованием (перераспределением) средств резервного фонда администрации
ЗАТО г.Североморск.

2. Объем и направления использования зарезервированных средств определяются
Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск о бюджете муниципального образо-
вания ЗАТО г.Североморск на соответствующий финансовый год (финансовый год и на
плановый период).

3. Зарезервированные средства предусматриваются Управлению финансов
администрации ЗАТО г.Североморск (далее – Управление финансов).

4. Для использования зарезервированных средств, в случае возникновения
потребности в бюджетных ассигнованиях, главные распорядители бюджетных средств
предоставляют в Управление финансов следующие документы:

- письменное обращение о выделении дополнительных бюджетных ассигно-
ваний с указанием объема необходимых средств, их целевого назначения;

- копии документов, подтверждающих правовые основания на использование
зарезервированных средств.

5. На основании представленных главными распорядителями бюджетных
средств документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, начальник Управления
финансов принимает решение о внесении изменений в сводную бюджетную роспись
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск.

Решение о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муни-
ципального образования ЗАТО г.Североморск принимается в форме приказа Управления
финансов.

Изменение сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования
ЗАТО г.Североморск осуществляется в соответствии с порядком составления и ведения
сводной бюджетной росписи, утвержденным Управлением финансов.

6. Использование зарезервированных средств осуществляется в соответствии
с их целевым назначением и отражается главными распорядителями бюджетных
средств в составе месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующей
классификации расходов бюджетов, составляемой и представляемой в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации.

7. Главные распорядители бюджетных средств несут ответственность за целевое
использование зарезервированных средств в соответствии с действующим законода-
тельством Российской Федерации.

8. Контроль за целевым расходованием получателями зарезервированных
средств осуществляют органы муниципального финансового контроля муниципального
образования ЗАТО г.Североморск.

_________________